ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 сентября 2022 г. № 09/1228

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
29 октября 2020 года  № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета го-
родского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90  «О бюджете муниципального об-
разования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года №
10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл» «Развитие образования» изменения согласно приложению.
         2. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»
Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановления.
            3. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                           Г.Р. Идрисова

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                        городского округа «Вуктыл»
                                                                                           от 28 сентября 2022 г. №  09/1228

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе городского округа  «Вуктыл»  «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы  в 2021 – 2025 годах составит
1286025114,03  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
муниципального  образования  городского  округа (далее  - МОГО)
«Вуктыл»  -  147194814,02 рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) –  1067518408,76  рублей, за
счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ
РФ) —  71311891,25 рубль; в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 323912966,84 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 47304304,82 рубля,
за счет средств РБ РК – 258826422,02  рубля,
за счет средств ФБ РФ — 17782240,00 рублей;
2022 г. – 333253281,76 рубль, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 34469518,87 рублей,
за счет средств РБ РК – 280871449,68  рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17912313,21 рублей;
2023 г. – 314029098,74 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 32485011,19  рублей,
за счет средств РБ РК – 263904798,50 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17639289,05 рублей;
2024г. –  314829766,69 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 32935979,14 рублей,
за счет средств РБ РК – 263915738,56 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17978048,99 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей

»;
2)   в таблице № 2:

а)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы  1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021  –  2025  годах
составит  1239506998,22 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  117172223,12 рубля,  за  счет  средств  РБ  РК –
1051022883,85 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации (далее — ФБ РФ) — 71311891,25 рубль; в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 307023724,09 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37812686,98 рублей,
за счет средств РБ РК – 251428797,11 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17782240,00 рублей;
2022 г. – 319557553,74 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -26245290,85 рублей,
за счет средств РБ РК – 275399949,68 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17912313,21 рублей;
2023 г. – 306043915,11  рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26341927,56  рублей,
за счет средств РБ РК – 262062698,50 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17639289,05 рублей;
2024г. –  306881805,28 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26772317,73 рублей,
за счет средств РБ РК – 262131438,56 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17978048,99 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей

»;
 б)   строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  3»   изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы  3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021  –  2025  годах
составит 16924895,46 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл»  - 2752370,55 рублей,  за  счет  средств  РБ  РК–   14172524,91
рубля, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 8291512,15 рублей, в том числе
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 1486787,24 рублей,
за счет средств РБ РК – 6804724,91 рубля;
2022 г. – 5885605,53 рублей, в том числе
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 990805,53 рублей,
за счет средств РБ РК –4894800,00 рублей;
2023 г. –  1406000,00 рублей, в том числе
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 140600,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 1265400,00 рублей;
2024г. – 1341777,78 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 134177,78 рублей,
за счет средств РБ РК –1207600,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
 в)   строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  4»   изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы  4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в  2021 – 2025 годах
составит – 25025128,99  рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» -    25025128,99    рублей, за счет средств  РБ РК   –
0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 7429563,93  рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7429563,93   рубля,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2022 г. – 6692531,14 рубль, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 6692531,14 рубль,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2023 г. –5438016,96 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5438016,96 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2024г. – 5465016,96 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5465016,96 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств  РБ РК – 0,00 рублей

 »;

                      3)  в таблице № 6:
                      а) позиции 1,2, 3  изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
программа

«Развитие образова-
ния»

Всего 1286025114,03 323912966,84 333253281,76 314029098,74 314829766,69 0,00

Ответственный
исполнитель –
Управление об-
разования

1286025114,03 323912966,84 333253281,76 314029098,74 314829766,69 0,00

2. Подпрограм-
ма 1

«Развитие системы  об-
разования»

Всего 1239506998,22 307023724,09 319557553,74 306043915,11 306881805,28 0,00

Управление
образования

1239506998,22 307023724,09 319557553,74 306043915,11 306881805,28 0,00

3. Основное ме-
роприятие
1.1.

Оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение
работ) дошкольными, об-
щеобразовательными
учреждениями,  МБОУ-
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Управление
образования

 1140254694,54 283261909,31  294092734,71 281241095,26 281658955,26 0,00

»;
                      б)  позиции 19, 20 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограм-

ма 3
«Строительство,  ре-
монт,  капитальный ре-
монт  и  реконструкция
зданий  и  помещений
образовательных  учре-
ждений»

Всего 16924895,46  8291512,15 5885605,53 1406000,00 1341777,78 0,00

Управление
образования

16924895,46  8291512,15 5885605,53 1406000,00 1341777,78 0,00

20. Основное ме-
роприятие
1.1.

Выполнение работ по ре-
монту,  капитальному ре-
монту,  реконструкции
зданий,  помещений
учреждений образования

Управление
образования

  12518883,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00

»;
                                   в) позиции 26, 27   изложить в следующей редакции:

«

26. Подпрограм-
ма 4

«Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы»

Всего:  25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Управление
образования

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

27. Основное ме-
роприятие
1.1.

Руководство  и  управле-
ние в сфере образования
на муниципальном уров-
не,  направленные  на
обеспечение  гарантий
прав граждан на получе-
ние  общедоступного  и
бесплатного  дошкольно-
го,  начального  общего,
основного  общего,  сред-
него  общего  образова-
ния,  а  также  дополни-
тельного образования

Управление
образования

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

»;
                         4)  в таблице № 7:
                         а) позиции 1, 2, 3  изложить в следующей редакции:

«

1. Муници-
пальная про-
грамма

«Развитие образования» Всего,
в том числе:

1286025114,03 323912966,84 333253281,76 314029098,74 314829766,69 0,00

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

1286025114,03 323912966,84 333253281,76 314029098,74 314829766,69 0,00

Местного бюдже-
та

147194814,02  47304304,82 34469518,87 32485011,19 32935979,14 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

71311891,25 17782240,00 17912313,21 17639289,05 17978048,99 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

  1067518408,76 258826422,02 280871449,68 263904798,50 263915738,56 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход де-
ятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм-
ма 1

« Развитие системы об-
разования»

Всего,
в том числе:

1239506998,22 307023724,09 319557553,74 306043915,11 306881805,28 0,00

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

1239506998,22 307023724,09 319557553,74 306043915,11 306881805,28 0,00

Местного бюдже-
та

117172223,12 37812686,98 26245290,85 26341927,56 26772317,73 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

71311891,25 17782240,00 17912313,21 17639289,05 17978048,99 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

  1051022883,85 251428797,11 275399949,68 262062698,50 262131438,56 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход де-
ятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное ме-
роприятие

Оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение

Всего,
в том числе:

1140254694,54 283261909,31 294092734,71 281241095,26 281658955,26 0,00

1.1. работ) дошкольными, об-
щеобразовательными
учреждениями,  МБОУ-
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа
«Вуктыл»,из них
за счет средств:

1140254694,54 283261909,31 294092734,71 281241095,26 281658955,26 0,00

Местного бюдже-
та

108603519,34 35186450,10 24149393,82 24424907,71 24842767,71 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

 1031651175,20 248075459,21 269943340,89 256816187,55 256816187,55 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход де-
ятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           б)  позиции 19, 20 изложить в следующей редакции:

«

19. Подпрограм-
ма 3

«Строительство,  ре-
монт,  капитальный ре-
монт  и  реконструкция
зданий  и  помещений
образовательных  учре-
ждений»

Всего,
в том числе:

16924895,46  8291512,15 5885605,53 1406000,00 1341777,78 0,00

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

16924895,46  8291512,15 5885605,53 1406000,00 1341777,78 0,00

Местного бюдже-
та

2752370,55 1486787,24 990805,53 140600,00 134177,78 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

14172524,91 6804724,91 4894800,00 1265400,00 1207600,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное ме-
роприятие
1.1.

Выполнение работ по ре-
монту,  капитальному ре-
монту,  реконструкции
зданий,  помещений
учреждений образования

Всего,
в том числе:

  12518883,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

  12518883,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00

Местного бюдже-
та

1661783,29 620900,00 766105,51 140600,00 134177,78 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

10857100,00 4688100,00 3696000,00 1265400,00 1207600,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           в) позиции 26, 27  изложить в следующей редакции:

«

26. Подпрограм-
ма 4

«Обеспечение реализа-
ции муниципальной
программы»

Всего,
в том числе:

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»
из них за счет
средств:

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Местного бюдже-
та

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Основное ме-
роприятие

Руководство  и  управле-
ние  в сфере образования

Всего,
в том числе:

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

1.1. на муниципальном уров-
не,  направленные  на
обеспечение  гарантий
прав граждан на получе-
ние  общедоступного  и
бесплатного  дошкольно-
го,  начального  общего,
основного общего,  сред-
него  общего  образова-
ния,  а  также  дополни-
тельного образования

Бюджет муници-
пального образо-
вания городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Местного бюдже-
та

 25025128,99 7429563,93 6692531,14 5438016,96 5465016,96 0,00

Федерального
бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Респуб-
лики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».